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Høringssvar: Deling av foreldrepengeperioden og kvotebegrepet 

Barne- og likestillingsdepartementet har sendt ut på høring forslag om endringer i 

foreldrepengeordningen. I høringen bes det om syn på forslaget om å dele foreldrepengeperioden i tre 

like deler også ved 80 pst. uttak, samt begrepsbruk. I tillegg til har vi noen kommentarer vi mener også 

bør vurderes i forbindelse med endring av foreldrepenger.  

Tredeling av foreldrepengeperioden 

Likestillingssenteret er positive til at foreldrepengeperioden deles i tre like deler ved 80 pst. uttak. 

Dette vil gi økt likestilling mellom kjønnene og bedre rettighetene til begge foreldre. 

Begrepsbruk 

Likestillingssenteret er enig i at begrepsbruken må speile det mangfold av familier og 

parkonstellasjoner vi har i Norge i dag. Slik vi vurderer forslag om tredeling er det ikke lenger behov 

for å «øremerke» en del til mor, en del til far og en fellesdel.  

Vi vil anbefale at språkbruken endres til en nøytral språkbruk hvor foreldrepengeperioden deles i tre 

deler: en del til hver av foreldrene og en fellesdel. Foreldre kan da være mor og far, mor og mor, far og 

far eller også omfatte andre kjønnsidentitetsmarkører. Begrepet «foreldre» vil dermed ikke bare gjelde 

biologiske foreldre men også gjelde foreldre ved adopsjon. Eventuelt kan samlebegrepet 

«foreldre/foresatte» eller «juridiske foreldre» benyttes. Dette vil likestille alle foreldre og alle 

familiekonstellasjoner. 

Opptjeningsrett 

En utfordring ved uttak av foreldrepermisjon er foreldrenes ulike krav om opptjeningsrett. Fedre 

diskrimineres i dag ved at de ikke får opptjent individuell rett til foreldrepenger, hvis mor ikke er i 

arbeid eller utdanning. Dette bør endres slik at alle foreldre har individuell opptjeningsrett uavhengig 

av kjønn.  

Likestilling av dokumentasjonskrav ved uttak av fellesdelen 

Likestillingssenteret er gjort kjent med at det kreves ulikt dokumentasjonskrav for hvilke av foreldrene 

som tar ut fellesdelen. Hvis far tar ut fellesdelen kreves det dokumentasjon på at mor er i aktivitet, det 

samme kravet stilles ikke for far hvis mor tar ut fellesdelen. En slik forskjellsbehandling bør ikke 

eksistere i et likestilt foreldreskap.  
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Ved endring av lovverket bør også likt dokumentasjonskrav innføres for begge parter ved uttak av 

fellesperioden. Målet med foreldrepermisjon er å stimulere til økt deltakelse i og tilknytning til 

arbeidslivet. Det bør følgelig være like stort behov for at far må dokumentere sin tilknytning til 

arbeidslivet som mors dokumentasjonskrav i dag.  

 

Med vennlig hilsen 

 
Goro Ree-Lindstad 

Direktør 


